
f íž i \  SVAZ
ZAKLÁDÁNI'
A ÚDRŽBY ZELENĚ

Inspirace
OBSAH 2 2014

PRODUKČNÍ A lYIIMOPRODUKČNÍ VYUŽITÍ DRUHOVĚ PESTRÝCH S M Ě S Í. . . . . . . . . 4 -7
Ing. Marie Straková popisuje produkční využití druhově 
pestrých směsí a jejich využití v extravilánu

PRŮHLEDY DO HISTORIE II. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 -1 0
Ing. Petr Mičola objevil knihu „Zahrádka při domě 
rodinném", kterou v roce 1911 napsal Josef Kafka

LIPOVÁ RATOLEST 2 0 1 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Mladí zahradníci budou soutěžit 23. -  25. září v Ostravě

KVALITA A TRVALKOVÝ ZÁHON.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 -14
Ing. Ondřej Fous se v seriálu o trvalkách věnuje kontextu, 
kompozici a založení trvalkových záhonů

ZAHRADY, KTERÉ LÉČÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-17
Putování po zahradách, které léčí, pokračuje v zahradě 
školy pro postižené děti v Novém Jičíně

SLOVO PŘEDSEDY.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   18
Zamyšlení předsedy představenstva SZÚZ Rostislava Ivánka 
tentokrát nad nesmyslným papírováním

RIOBAZÉNY -  TECHNOLOGIE BUDOUCNOSTI .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 6 -2 7
Biobazén s biofiltrem postavený podle Standardů pro 
plánování, stavbu a provoz koupacích jezírek a biobazénů

HOSPODÁRNOST ZELENÝCH STŘECH Z POHLEDU INVESTORA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-31
Analýza ekonomické efektivnosti zelených střech 
z Německa

ZELENÉ STŘECHY -  ZDRAVÉ PROSTŘEDÍ 00  M Ě S T . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Sekce Zelené střechy získala pro svůj projekt podporu 
ministerstva životního prostředí

PARKY PRO ŽIVOT -  ZAHRADY PRO RADOST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Vyhlášení výsledků soutěže Park roku 2014,
Zahrada roku 2014 a Zelená střecha roku 2014 
bude 12. září v Lednici


